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"Weźmy sprawy w swoje ręce!"

Szkolenie poprowadzą eksperci Polskiego Centrum Kompetencyjnego: dr hab. Jerzy Jedliński, byly

wiceprezydent miasta Krakowa oraz mec. Paweł Kuglarz Dyrektor Szkoly Prawa Austriackiego

Uniwersytetu Jagiellonskiego

TERMIN:
10 listopada 2014, 15.00-20.30, I piętro

MIEJSCE:

Mosaik, Oranienstrasse 34, 10999 Berlin

Zgłoszenia zawierające imię i nazwisko oraz nazwę i datę spotkania prosimy przesyłać na adres:

szkolenia.prs@gmail.com.

W Berlinie przebywa obecnie prawie 150000 Polaków. To tak, jak gdyby do stolicy Republiki Federalnej

Niemiec przenieść jedną trzecią Wrocławia, ćwierć Krakowa lub cały Radom. Czy wyobrażacie sobie

Państwo sytuację, w której w tych miastach nie byłoby żadnej reprezentacji interesów mieszkańców na

poziomie lokalnym? Jakiż chaos mógłby wówczas zapanować?

W Berlinie powstają nowe inicjatywy, ale nadal jest ich za mało w stosunku do liczby ludności z Polski. Z

drugiej strony państwo niemieckie wytworzyło szereg instrumentów, które umożliwiają Polakom

uczestnictwo w życiu społecznym i politycznym i gospodarczym. Możliwość wybierania lokalnych

polityków, których program nam odpowiada, zasiadanie w Radach Integracyjnych w poszczególnych

dzielnicach Berlina, udział w projektach – także w tych finansowanych z Unii Europejskiej, zakładanie

spółek i firm. Warto z tego korzystać, bo to są instrumenty realnego wpływania na rzeczywistość. Nie

tylko, gdy osiągniemy coś szybko, ale nawet jeśli efekty naszej aktywności zauważymy po latach.

PROGRAM SZKOLENIA

Zasady organizacji i funkcjonowania państwa niemieckiego (ustrój, struktura, podział kompetencji,

przykłady kompetencji ważnych dla obywateli).

Mechanizmy partycypacji obywatelskiej: organizowanie obywatelskie (środowiskowe, grup społecznych

oraz inicjatywy przedmiotowe - dla osiągnięcia konkretnego celu), obywatelski monitoring przestrzegania

prawa (niemieckiego i unijnego), rzecznictwo interesu, lobbing, wzorce ‘dobrych praktyk’.

Prawo niemieckie i unijne w odniesieniu do Polaków – zasady, praktyka:

Upadłość konsumencka w Polsce i Niemczech- szanse dla obywateli polskich.

Pomoc prawna w Polsce i w Niemczech.

Prowadzenie działalności gospodarczej- doświadczenia Polski i Niemiec.
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